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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
työllistymistä edistävästä monilaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. Lausunto pyydetään 
antamaan viimeistään 5.4.2022. 
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työllistymistä edistävästä monialaisesta 
yhteispalvelusta annettua lakia ja kotoutumisen edistämisestä annettua lakia 
sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuun siirtymisen johdosta. Lisäksi 
säädettäisiin hyvinvointialueille uusi tehtävä alaikäisenä ilman huoltajaa maahan 
tulleiden tuen järjestämisessä. Vuoden 2023 alusta alkaen järjestämisvastuu 
sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista siirtyy kunnilta hyvinvointialueille. 
Molempien lakien uudistuksella on tarkoitus tehdä ne välttämättömät muutokset, 
joita hyvinvointialueiden sote-järjestämisvastuusta seuraa. 
 
Uudistuksen tavoitteena Kotoutumislain osalta on turvata maahanmuuttajien 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain nojalla saamien sosiaali- ja 
terveydenhuoltopalveluiden järjestäminen jatkossa, kun sosiaali- ja 
terveydenhuoltopalvelut siirtyvät kunnilta hyvinvointialueille. Mikäli uudistusta ei 
tehtäisi, hyvinvointialueet eivät voisi hakea valtiolta korvauksia ja kyseisten 
palveluiden järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia voisi olla haastavaa kattaa 
muuten. Uudistuksella on tarkoitus mahdollistetaa jatkossa yhdenvertaiset ja 
laadukkaat palvelut kotoutumislain palveluiden parissa oleville maahanmuuttajille. 
Alaikäisten osalta esityksellä pyritään turvaamaan perheryhmäkotien toiminnan 
jatkuvuus ja lasten hoiva, huolenpito ja kasvatus. 
 
Linkki lausuntopyyntöön: 
Lausunto - Lausuntopalvelu 
 
Joensuun kaupunki haluaa lasunnossaan tähdentää erityisesti kustannusten 
jakautumisesta kunnan ja hyvinvointialueen kesken sitä, että vastuut 
kansainvälistä suojelua saavien kotoutumista tukevista palveluista tulee määritellä 
riittävän selkeästi ja rahoituksen kohdentuminen tulee olla vastuiden mukainen. 
Tarpeen on myös erotella, mitä tarkoitetaan kotoutumisen edistämisellä ja miten 
kotoutumisen edistämisen palvelut eroavat kaikille kuntalaisille tarjottavista 
sosiaali- ja terveyspalveluista tai muista peruspalveluista. 
 
Luonnoksen perusteella vastuu ja konkreettiset pakolaisten vastaanottoon liittyvät 
tehtävät, kotoutumista edistävät tehtävät sekä ohjaus ja neuvonta vaikuttavat 
pääasiassa jäävän kunnalle. Joensuun kaupunki saa tällä hetkellä 100 % 
laskennallisista korvauksista ja tulkkauskorvaukset toteuman mukaisesti. 
Joensuun kaupunki katsoo, että perusteita laskennallisten korvausten 
kohdentamiselle hyvinvointialueelle ei merkittävässä määrin ole. 
 
Liitteenä on Joensuun kaupungin lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laeiksi työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. Oheismateriaalina 
lausuntopyyntö. 
 
 
Valmistelija: kotouttamispäällikkö Eija Asikainen 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=2a007a49-f46f-43fc-bf66-79ad5916916f


antaa liitteellä olevan lausunnon Työ- ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi työllistymistä edistävästä monilaisesta yhteispalvelusta 
annetun lain ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


